--- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade e ao abrigo do estipulado na alínea f) 

do nº 1 do artigo 64º da Lei 169/99 de 18 de Setembro, na redacção da Lei 5-A/2002 de 

11 de Janeiro, adquirir aos Srs. José Fernandes Gonçalves Correia e esposa – Isaura 

Bolete – e pelo preço global de 13.000,0€ (treze mil euros) o prédio e parcelas a seguir 

indicados:-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

- prédio inscrito  na matriz predial rústica de Vila Velha de Ródão sob o artigo 2 BN, com

[...]

3- Finanças Municipais----------------------------- --------------------------------------------------------- 

---Foi   presente  o  balancete  da  Tesouraria   Municipal  do  dia   anterior,  por  onde  se  

verificou  o  seguinte movimento: Total de disponibilidades “467.629,63 €”  (quatrocentos 

e sessenta e sete mil, seiscentos e vinte e nove euros e sessenta e três cêntimos), dos 

quais “456.964,37 €” (quatrocentos e cinquenta e seis mil, novecentos e sessenta e 

quatro euros e trinta e sete  cêntimos), são de Dotações  Orçamentais e “10.665,26 €” 

(dez mil, seiscentos e sessenta e cinco euros  e vinte e seis cêntimos) de  Dotações  não 

Orçamentais. ------------------------------------------------------------------------------------------------------  

4 – Alteração do Regulamento Municipal de Edificaçã o do Município de Vila Velha